
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.06.Q.1J, 1433 

DRA PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DEDISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.Q.1J,3848 de 19 de septiembre del 2005, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a 
la jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

No ¡| EXP DENOMINACION NT|CANTON| FECHA | NO |CANTON | TM FECHA 
LINEAS AEREAS Y 
SERVICIOS DEL 

1| 92521 | ECUADOR S.A. LASE 6 |¡LOJA Feb 13-02 | 766| QUITO  |133|Mar 6-02 
HERNANDEZ Y GALLON Dec 26- 

2| 54851 | HEGA CIA. LTDA. 5 [QUITO  |97 492 | QUITO  |129|Mar 4-98 
LUIS E. CORNEJO Sep 18 - 

3| 54883| SEGURIDAD CIA. LTDA. 5 |QUITO  |97 673|QUITO  |129| Mar 25 -93 

4| 54569 | EDEN TRAVEL CIA. LTDA. |5 |QUITO  |Jul 7-97 1|2480| QUITO  |128|Oct 6 -97 
VALENCIA OLIVA Y 
ZUMARRAGA V.O.Z. CIA. 

5| 94885 | LTDA S ¡QUITO ¡Mar 29-01 | 1039; QUITO  |134|Apr 8 -03 
IMPORTADORA 
QUIMICOS GEVCHEM CIA. 

6| 92849|LTDA S ¡QUITO | Mar13-02 | 1354: QUITO |133| Apr 23-02 
CPP SISTEMAS DE 

7| 89937 | CALIDAD CIA. LTDA 5 ¡QUITO  ¡Aug29-00 | 3349 | QUITO | 131| Oct 31 -00 
TOME TORRES MENA 

8| 89123| CIA. LTDA. 5 ¡QUITO  |Feb29-00|1324| QUITO  |131|Jun 1-00 

LAS FINAS HIERBAS Nov 18 - 
9| 94249 | RIBEN CIA. LTDA. 5 |QUITO  |02 203 | QUITO  |134 | Jan 21 -03 

DEA LUCA 
PRODUCCIONES CÍA. 

10| 93213|LTDA 5 [QUITO  |Apr 8-02 |1797|QUITO  |133| May 30 -02 

11| 87074 |PLASDELEC CIA. LTDA. 5 |QUITO  |Dec 7-98 47 | QUITO  |130]Jan 8-99 

12| 91462 | ONCOVIDA S.A 5 |QUIFO  |Jul30-01 |3520|QUITO  |132| Aug 29 -01 
MENDOZA SAENZ DE Dec 10 - 

13| 87251 | TEJADA CIA. LTDA 5 ¡QUITO ¡98 463| QUITO  |130| Feb 24 -99 

INNOVACIONES 
PUBLICITARIAS CIA. 

14| 54823 | LTDA. INPUBLI 5 ¡QUITO ¡Dec 4-97 | 160| QUITO _|129| Jan 22 -98 
TOP PROFESIONAL 
REJACI 
REPRESENTACIONES 
JACOME CISNEROS CIA. 

15| 85272 |LTDA. 5 [QUITO  |Mar 10-97 | 1113¡ QUITO [128 | May 13 -97 

CONSTRUCTORA 
VILLAPALMA RESORT 

16| 54725 |CIA. LTDA. 5 [QUITO  ¡Apr26-96 | 2242 | QUITO  |128|Sep 9-97 

ALLSHIPPING 8: TURISM 
17| 88356 |S.A. 5 |QUITO  |Sep 9-99 |2731|QUITO _|130 | Nov 12 -99 

PLASDECOL-ECUADOR Nov 26 - 
18] 85952|S.A, 5 ¡QUITO  |97 481 | QUITO  |129|Mar 3-98 
  

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

2 

Resolución 06.Q.IJ. 1433 

  

COMPAÑIA SALAZAR 
TRUJILLO 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS SATRUFAM 

19| 88471 | CIA. LTDA. QUITO | Oct 8-99 |3004| QUITO _|130 Dec 16 -99 
  

INMOBILIARIA BATAN 
201 46830|BAJO S.A. QUITO ¡Jul 11-89 12325 | QUITO Dec_8 -89 
  

21| 91038 | CAMYBER S.A. QUITO  |Feb 16-01 | 1583 | QUITO _ 132 May 3 -01 
  

SERVICIOS RAYSON 
22| 88024 | RENTA CAR CIA, LTDA. QUITO ¡Jul 8-99 |2051|QUITO _ 1130 Aug 30 -99 
  

LANDAZURI DAVILA 
23| 86132 | EXPORTADORES S.A. Od

d 
¡
A
a
 
¡
G
j
a
 
¡
a
r
 

QUITO _|Nov 14-97 ¡1141 ¡QUITO | 129 May 18 -98 
  

CODEMCO 
(CORPORACION DE 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL 
COMUNITARIO) CIA. 

24| 150326 | LTDA. QUITO _ | Jun 30-03 | 2452 | QUITO __ 1134 Aug 11 -03 
  

ECO-OIL ECOLOGIA 
25| 54550 | PETROLERA CIA. LTDA. QUITO |Aug 5-97 [2378 ¡QUITO _|128 Sep 25 -97 
  

26] 87511 | FLORITODO CIA. LTDA. QUITO _|Apr 15-99 |1093| QUITO _ 1130 May 13 -99 
  

Go
 
j
a
 
j
a
 

a
 

27| 54068 | MUNDALUMES CIA. LTDA. QUITO _¡Jan27-97 | 751 |QUITO _/128 Mar 31 -97 
  

ARUTAM EXPEDICIONES 
ECOTURISTICAS CIA. 

28! 150823 | LTDA. QUITO _ |Jul 11-03 13340 |QUITO _|134 Nov 11 -03 o
 

  

29] 87240 | PADISHIL CIA. LTDA. 6_|QUITO _¡Apr21-98 ¡1660 ¡QUITO 1129 Jul 13 -98 
  

RAPGREINOSOV CIA. 
301 150250 | LTDA 6_¡QUITO _ | Dec 27-02 | 1362 | QUITO /134 May 9 -03 
  

FARINA VARGAS 
PEJAHERRERA CIA. 

31| 150668 | LTDA. 6_ ¡QUITO ¡Oct 2-03 [3173|QUITO 134 Oct 27 -03 
  

DISTRIBUIDORA LUX 
32| 50222 | DILUX CIA. LTDA. 6_|QUITO  |Mar 6-91 | 608 | QUITO Apr _3 -91 
  

ALIMENTOS 
AGROINDUSTRIALES 

33| 47583 | ALÍIAGRO S.A. 6_|QUITO _ | Sep 23-91 81 ¡QUITO _ |123 Jan 14 -92 
  

INTEGRACIÓN NACIONAL 
DE COMERCIO INTENACO 

34 | 54642 | CIA. LTDA. 6_|¡QUITO | Sep 22 -97 | 2832 | QUITO _ |128 Nov 11 -97 
  

MILARTES ACADEMIA DE 
ARTES MANUALES CIA. 

35| 90433 |LTDA QUITO _ ¡Nov20-00 | 350| QUITO 1132 Jan 31 -01 
  

ALAS DEL MUNDO CIA, 
36| 150456 | LTDA QUITO _ ¡Sep 19-02 | 2385 | QUITO _ 1134 Aug 5-03 
  

ECUADOR ANDINO- 
37| 92486 | ECUANDY CIA. LTDA. oO 

| 
¡
o
 

QUITO _ | Mar 16 -94 |1122| QUITO _|126 Apr 19 -95 
  

COMPAGIA TRABAJO Y 
38| 94740 | PROGRESO S.A 7_|QUITO Apr 4-03 |1433] QUITO 1134 May 14 -03 
  

39| 150632] GLOBAL JOB CIA. LTDA. |7 |QUITO  |Jul 9-03 |3139|QUITO ¡134 Oct 22 -03 
  

SESCONCEM SERVICIOS 
Y SUMINISTROS PARA 
CONSTRUCCIONES 
CIVILES ELECTRICAS Y May 14 - 

401 91013 | MECANICAS C.L. 7_JQUITO ¡01 2181 ¡QUITO | 132 Jun 13 -01 
  

HUMAN TALENT OF 
QUALITY TALENTO 

41| 94551 | HUMANO DE CALIDAD S.A [7 |QUITO | Jan30-03 | 830| QUITO  |134 Mar 19 -03 
  

ATCHEM CORPORATION 
42| 94634 | CIA. LTDA. 7 ¡QUITO _ | Mar 12 -03/1253] QUITO |134 Apr 29 -03                         

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

3 

Resolución 06. Q.IJ. 1433 

  

43| 94181) COMPUTODO CIA. LTDA, |7 ¡QUITO  |Sep18-02| 195| QUITO _|134 Jan 20 -03 
  

VAPUBLAT 
CORPORATION CIA. 

44| 94531 |LTDA. 7_ (QUITO |Mar 5-03 | 970 |QUITO 134 Apr 4-03 
  

OMNITRONICA 
SEGURIDAD 

45| 94685 | ELECTRONICA CIA. LTDA_|7 |QUITO_ ¡Oct 1-02 ¡1442 QUITO 1134 May 35 -03 
  

CINEARTE, EDGAR NUMA 
461 50232 | CEVALLOS CIA. LTDA. 8 ¡QUITO  |Feb 5-91 | 452 | QUITO Mar 11 -91 
  

EMPRESA DE 
INSTALACIONES 
TELEFONICAS 
RODRIGUEZ EMRITEL 

47 | 89634 | CIA. LTDA. 8 ¡QUITO [Jut 12-00 (2121 /QUITO 131 Aug 16 -00 
  

FRONTCOMUNICACIONES 
48| 49286|C.A. 8 ¡QUITO |Sep 19-95 /3233 | QUITO _ 1126 Nov 1-95 
  

TSC, TECNOLOGIA 
SERVICIOS Y COMERCIO 

49| 91541 | CIA. LTDA.     QUITO _ | May 3-01 |3714 | QUITO _ 1132 Sep 11 -01 
  

AGENCIA DE VIAJES 
501 91244 | PACIFIC TEAM CIA. LTDA QUITO_ | Jan 26-01 (2367 ¡QUITO _|132 Jun 22 -01 
  

51| 20133 | CASALOPEZ S.A QUITO  |Sep 27-00 ¡3516 | QUITO /131 Nov 16 -00 
  

o
j
o
 
j
o
 

o
 

52 | 89815 | PROCAPACITA S.A. QUITO | Aug 21-00 ¡3039] QUITO _ 131 Oct 6-00 
  

BIENES CASAS Y 
DEPARTAMENTOS 

53| 48426 | BICADEP S.A, 9 |QUITO_ |Mar16-94 | 1827 ¡QUITO _ 1125 Jul 20 -94 
  

AGENCY ECUADOR 
DISCOVERY TRIP AGED , 

54 | 150074 | CIA. LTDA 9 ¡QUITO [Jun 16-03 (2131|QUITO (134 Jul 14 -03 
  

PREDA SMART 
ENGINEERING 

  

55| 150114 | SOLUTIONS CIA. LTDA 9 ¡QUITO |Mar28-03 ¡2059| QUITO 134 Jul_8 -03 
REPRESENTACIONES : 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES S.A. 

56| 48929 ¡ RIMEX QUITO ¡[Nov 5-94 |1108|QUITO _ 1126 Apr 18 -95 
  

FRUVIT BIOECO CIA, 
57 | 150677 | LTDA QUITO |Jun 4-03 [12442 | QUITO _ 1134 Aug 11 -03 
  

58 | 150555 | ECUADOR UNLIMITED S.A QUITO ¡Sep 1-03 |3013|QUITO _]134 Oct_6 -03 
                      0

 
¡
0
¡
0
o
 

“o
 

59] 150714 | DIRECTUR S.A QUITO ¡Aug 6-03 (3222| QUITO |134 Oct 30 -03     

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan 

saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la 

Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de 
esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañias 
mediante Resolución No.ADM-03193 de 13 de junio del 2003. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

4 

Resolución 06. Q.IJ. 1433 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 

mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto 
íntegro de la presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 

Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante 

el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término 
de 30 días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer 
Considerando de esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 
días, contado desde la ejecutoria de la presente Resolución de Disolución, publique por 
una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las 
compañías, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las 
operaciones que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las 
obligaciones anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el 
cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución a Master Víctor Manuel Guerrero y conferirle todas las obligaciones



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

5 

Resolución 06.Q.1J, 1433 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de 
publicación en los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento 
por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de abril del 2006 

a a 

Foru us) AL Cba 
————Dra Piedad Moncayo de Vásconez — 

RKM 

Res. Masiva


